

Av. México #430 Norte, Centro. Unión de Tula, Jalisco. C.P. 48000 difunion2021@hotmail.com Tel: 316 371 0410

ACTA DE LA SEPTIMA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DEL PATRONATO DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE UNIÓN DE TULA, JALISCO.

En el salón de Cabildo del H. Ayuntamiento de Unión de Tula, Jalisco; siendo las 10:33 diez horas con treinta y tres minutos del día 2 dos de junio del año 2023 dos mil veintitrés, se celebró la Séptima Sesión Ordinaria del Comité del Patronato del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia, con la finalidad de dar cumplimiento a lo dispuesto por el Reglamento del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Unión de Tula, Jalisco; Haciendo constar lo siguiente:

---- La presente Sesión Ordinaria es presidida por la MTRA. MARÍA CRISTINA RUÍZ SANTANA en su carácter de Presidente del Comité, bajo lo siguiente:

ORDEN DEL DIA

- Bienvenida por parte de la presidenta del Sistema para el Desarrollo Integra de la Familia.
- II. Lista de asistencia y declaratoria de Quorum Legal.
- III. Lectura y aprobación del orden del día.
- IV. Aprobación de los gastos para el evento en conmemoración del día del padre y día del adulto mayor.
- V. Designación de fecha para Informe de Gobierno y aprobación de gastos.
- VI. Asuntos varios.
- VII. Clausura de la Sesión.

PRIMERA: La Mtra. María Cristina Ruíz Santana, Presidenta del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia, dio la bienvenida a todos los asistentes, reiterando su connotación al Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia.

SEGUNDO: La C. Mayra Guadalupe Díaz Santos, Secretaria del Patronato del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia toma lista y valida el quorum.

TERCERO: Se dio lectura y aprobación del orden del día.

CUARTO: La Mtra. María Cristina Ruíz Santana, como Presidenta del Patronato, aprobación los gastos que se requieren para cubrir los eventos en conmemoración del evento del día del padre y día del adulto mayor, obteniendo 11 de 12 votos a favor.

QUINTO: La Mtra. María Cristina Ruíz Santana, como Presidenta del Patronato da el uso de la voz a C. Mayra Guadalupe Díaz Santos Directora del SMDIF y Secretaria de Patronato del municipio de Unión de Tula para designar la fecha del Informe de Gobierno y la aprobación del desglose de gastos relacionados al evento, obteniendo 12 de 12 votos a favor.

SEXTO: La Mtra. María Cristina Ruíz Santana, Presidenta del patronato, pregunta que si alguien tiene algún otro punto a tratar.

Informe de la venta al público de leche "LICONSA" a bajo precio, para beneficio de todas las personas del municipio.

Rauce

Unión la hacemos todos

 M. Myra Gueddly



Av. México #430 Norte, Centro. Unión de Tula, Jalisco. C.P. 48000 difunion2021@hotmail.com Tel: 316 371 0410

doce horas con cincuenta y cinco minutos del día 2 dos de junio del año 2023 dos mil veintitrés, habiendo levantado la presente acta para constancia y firmado al borde de las cuartillas, así como al margen de su nombre las personas que intervinieron en la misma.

MTRA. MARÍA CRISTINA RUÍZ SANTANA

Presidenta del Patronato del SMDIF Unión de Tula. C. MAYRA GUADALUPE DÍAZ SANTOS

Secretaría del Patronato del SMDIF Unión de Tula.

C. GALA DEL CARMEN LEPE GALVÁN

Presidente Municipal de Unión de Tula.

LIC. JOSÉ DE JESÚS ORTEGA DE LUNA

Secretario General del H. Ayuntamiento de Unión de Tula.

PROF. JOSÉ MARIO COLMENARES RAMÍREZ

Regidor de cultura.

C. VERONICA GUTIÉRREZ COSÍO

Regidora de asistencia social y salud.

MTRO. JESÚS CANAL NUÑEZ

Regidor de educación.

SR. JORGE MORENO ESTRELLA

Benefactor de SMDIF.

C.P ANA BERENICE RAMÍREZ DÍAZ

Tesorera Municipal del H. Ayuntamiento de Unión de Tula, Jalisco.

DR. OSCAR ARTURO SALGADO RUÍZ

Coordinador del centro de salud.

SR. JOSÉ ESTANISLAO SEVILLA SANTANA

Benefactor de SMDIF.

SRA, MANUELA LOFRA I FPF

Benefactor de SMDIF.

